Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа ЛЬ4

Приказ Ns 274

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021. -2022 учебном году

Колтович И.Ф.
Комарова Я.ВJ рпатова Ю.О
Бордачёва Н. ЛиповаЖ.А.
Грасюкова Н.В.
Биюсов Х.Ф.

15.09.2021г.

В целях проведения в202|-2022 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным прикirзом Минобрнауки России от 2'l ,1|.2020 г. J\Ъ 678 и Приказом Управления
образования г.Боготола от 06.09.202i г ЛЪ 134

1. Провести школьrшй этtlп олимпиады по школul]чI с 27 сентября по 25 оrстября 2021 года в

соответствии с методичеокими рекомендацрuIми по разработке заданий и требованиями к
проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в202\-2022 учебном году.

Олимпиаду провести по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык,
математика, информатика, история, обществознание, право, экономикq физика, астрономия,
химищ биология, физическая культурц основы безопасности и жизнедеятельности, география,
экологиJI, технология, мировм художественная культура. Ответственными за проведение
школьного этапа олимпиады являются учителя-предметники.
2. lIIкольный этап олимпиады по информатике проводить как в традиционной форме, так и в
интернет-форме по заданшIм предметно-методических комиссий регионального этапа олимпиады.
4. IIIкольный этап всероссийской олимпиады проводить в соответствии с кшендарем мероприятий
(Приложение NЬl).
5. Назначить ответственного за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лукину Татьяну Ивановну.
6. Утвердить школьный оргкомитет, обеспечивающий проведение школьного этапа всероссийскорi
олимпиады школьников, в составе Лукиной Татьяны Ивановны, IIиколаевой Ольги Сергеевны,
Облицовой Татьяны Александровны, Колтович Ирины Фридриховны, Феофановой Маришl
Валерьевны, Жигаловой Натальи Леонидовны, Колотило Марины Юрьевны, ГIлюшкина Павла
Юрьевичао Токаревой Елены Алексеевны, Хитруновой Любовь Леонидовны.
7. Заместителю директора по информационно-коммуникационным технологиrIм Облицовой

Татьяне Алексаншlовне на странице школьного сайта разместить кztлендарь мероприятий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и еженедельно отрtuкать результаты
проведения олимпиады, в срок до 02.1 1,2020 г. внести результаты школьного этапа всероссийской
олимпиады в базу кОдарённые дети).
8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лукиной Татьяне Ивановне
предостirвить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Управление образования г.Боготола ан€шитику ИМО Майстренко Наталье Сергеевне в срок до
25,I0.202Lr.
9. Контроль за исполнением прик€ва

И.о.директора МБОУ СОШ }lb4

С приказом ознакомлены:

Лукина Т.И. Феофано о.с.
облицова Т.А. fГлюшкин П.Ю. n

Токарева Е.Л,Ш'
Cyuopouu Е.ИW_ lkХитрунова Л.Л.
Тарасова Т.А.
Бадюля Л.Ш.

* :rл
- о.ч

я Е: !эаrот*оrrб

Фj":я

Суворова Е.И.